İşte bu kitaplara üzerine yazılan şerh
ve haşiyeler düşüncenin gelişimini, aktarımını ve çeşitli geleneklerin oluşma-
sını da sağlamıştır. Bu geleneklerden birisi de, İbn Sina’nın felsefi sistemi-
nin en son ve en mükemmel eserlerinden biri olan el-İşârât ve’t-Tenbîhât adlı
eserine tespit edebildiğimiz kadarıyla Şerefüddin Muhammed b. Mes’ûd el-
Mes’ûdî (582/1186) ve Fahreddin Râzi’nin (1209) yaptığı şerh ile başlayan
ve “İşârât” veya “İşârât (Şerhleri)” diye isimlendirdiğimiz gelenektir.

İbn Sina’nın kendisinden önceki kelâmi ve felsefi birikimden faydalana-
rak kurduğu felsefi sistem ile kendisinden sonraki İslam düşüncesinde derin
izler ve büyük bir etki bıraktığı bilinen bir husustur.

Bu açıklamalar esnasında ve sonunda eleştirile-
rini ve kendi görüşlerini ortaya koymaktadır. Ancak Râzi’nin bilinen zor ve

5 Bu akademik çalışmalara örnek olarak Bkz. Yemenli, 1999; Olguner 2001; De-
mirkol 2007; Derin 2008; Baga 2008; Çoşar 2009.

6 Şerhu’l İşârât ‘ın tahkikli baskılara için Bkz. Razi 1382, 1290/1873, 1325/1907.

larından biridir. Muhtemelen 7./13 yy’ın ikinci çeyreğinde doğan Semerkandî,
702/1303tarihinde vefat etmiştir.

Hayatı hakkında kaynaklarda neredeyse hiç bilgi bulunmayan Semerkandî
ile ilgili; Semerkand’da doğduğu ve muhtemelen dönemin iç karışıklıklar-
dan ötürü hayatının bir dönemimde Anadolu’ya geldiği ve Mardin’de bu-
lunduğu ile ilgili bazı bilgilere sahibiz.